
V Prefeitura Municipal de Auro
Governo Municipal

CNPJ no 07.978.042/0001 -40

COMPROVANTES DE PUBLICAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão no 2020.02.20.1

Avenida Antonio Ricardo. 43. Centro CEP: 63.360-000 - Aurora/CE - Fine:(88)3543-1491



V Prefeitura Municipal de Aurora
Governo Municipal

CNPJ no 07.978.042/0001-40

©"
AVISO DE LICITAÇÃO

Modalidade - Pregão

Tipo - Menor Preço

Edital N' 2020.02.20.1

Objeto da Licitação: Contratação de Empresa/Pessoa Física para o fornecimento de refeições
e lanches destinados aos Policiais Civis e Militares lotados no Município de Aurora/CE,
conforme especificações constantes no Edital Convocatório.

O Pregoeiro OHlcial da Prefeitura Municipal de Aurora comunica aos interessados que no dia 10 de
Março de 2020 às 08:00 horas, na sala das sessões da Comissão Permanente de Licitação, localizada
a Avenida Antonio Ricardo, 43, Centro, Aurora - CE, estará recebendo Envelopes de Propostas de
Preços e de Habilitação, para abertura de Procedimento Licitatório cujo objeto supra citado. Os
interessados poderão obter o texto integral do Edital na sede da Comissão Permanete de Licitação
da Prefeitura Municipal de Aurora, no endereço acima mencionado, a partir da publicação deste
Aviso, no horário de expediente das 07:30 às 13:00 horas ou ainda através dos endereços
eletrânicos: httDs://www.aurora.ce:gov.br/licitacaQllslê:t1lu e/ou jjçüaçeÊs:!çÊ:çç:gQ)!:b.. Maiores
informações poderão ser obtidas através do telefone (88)3543-1 49 1 .

Aurora/CE, 2 1 de Fevereiro de 2020

Hiltoh Êatista de Lima
Pregoeiro Oficial do Município

Avenida Antonio Ricardo. 43. Centro CEP: 63.360-000 - Aurora/CE Fone: (88)3543-1491



YCNPJ n' 07.978.042/0001 -40 1..--.':l4z\ .0 1.,+' c>;/\ 'E. ...l.f .g' /

Prefeitura Municipal de Aurora
Governo Municipal

;(
©ã,]J

CERTIDÃO DE PUBLICACAO AVISO DE LICITACAO

Pregão N' 2020.02.20.1

Certifico para os devidos fins que, foi publicado, nesta data, através de afixação na Portaria
desta Prefeitura (Quadro de Avisos e Publicações), conforme determina a Lei n' 8.666/93, e
suas alterações posteriores, o Extrato referente ao AVISO DE LICITACAO na modalidade
Pregão N' 2020.02.20.1, cuja abertura está prevista para o dia 10 de Março de 2020 às
08:00 horas, para o Objeto: Contratação de Empresa/Pessoa Física para o fomecimento de
refeições e lanches destinados aos Policiais Civis e Militares lotados no Município de
Aurora/CE, conforme especificações constantes no Edital Convocatório.

Aurora/CE. 2 1 de Fevereiro de 2020

Hijton l#bMsta de Lama

Responsável pela Publicação

Avenida Antonio Ricardo, 43, Centro CEP: 63.360-000 - Aurora/CE Fine: (88)3543-1491



FO !4 Z#ili111Ê:E4BliÜ

W\V\#:0PDV0.'CDN.8R
S:EX:lA:iFEIRA:

ERICOFIRMO@OPOVO.COM.BR

FIR.MO FITA LDLUNA
E PUBLICADA

DE l LACA .A
BABADO

com ligações com milíciaPOR QUE CID AVANÇOU
COM RETROESCA\üDEIRA l (Ã;$© ÀBRêÃB© l Presidente disse que, no passado:

também lá visitou prisões como da MarinhaCONTRA POLICIAIS?

''g'''3 ótima notícia a evolução do quadro de Cid Games(PDT).
g.....g Que o senador $e recupere bem. O que houve na quarta-
$ ' afeita, tg, foi triste e inaceitável.

Até me constrange discutir os ates que antecederam
alguém! levar um tiro e que o lexaou a estar' hospitalizado até o
momento em que escrevo. Parece-me bastante óbüo, entretanto,
que o ato do senador' subir oiumR retl'oescavadeira e avançar
sobre multidão de manifestantes {lão foi a coisa mais sensata do
mugido. Não tingia como acabar bem. Pessoas iam sair feridas.
EJã :ü:o de lidar com aquela situação.

O presidente Jaíl' Bolsona-
ro minimizou a informação de
que um de seus filhos, o sena-
dor Flávio Bolsonaro (PSL-RJ),
visitou na prisão o ex-capitão
do tope Adriano da Nóbrega,
Horto no último dia g pela Po-

lícia Militar baiana após fugir,
por mais de um ano, da pali-

ta fiuminense. O presidente
disse que também já foi a ou-
tros espaços de detenção no
passado, sem deixar clarc} em
quais circunstâncias. Adriano
da Nóbrega, que era conhecido
como capitão Adriano, tinha
ligações com a milícia suspeita
de envolvimento na morte da
vereadora Marie1le Franco.

'Para começar, eu já fui,
olha só, bol:a aí, eu já fui várias
vezes no BEP, Batalhão Espe-
:iai Prisional lá no Rio de Ja-

rleiro, eu já fui no presídio da
Marinha no passado também,
está certo?':l afirmou Bolso-
naro ao ser questionado por
jornalistas. Em seguida, ele

encerrou a conversa e entrou
no carro da Presidência

De acordo com o vereador
e sargento da Polícia Militar
do Rio de Janeiro. ítalo Ciba
(Avante), que esteve na prisão
junto com Adriano, as visi-
tas de Flávio teriam ocorrido
'mais de uma vez'

respondeu, po!' nota, que
esteve apenas uma vez na
cadeia, em 2005, para ver
Adriano e entregar a medalha
Tíradentes - maior honrada

concedida pela Alerj. "Não há
nenhuma relação de Flávio
Bolsonaro ou da família com
Adriano"l diz o texto.

Por outro lado, o governa-
dor da Bacia, Rui Costa (PT),
contestou o vídeo publicado
pelo senador Flávio Bolsonaro
com uma imagem do supos-
to cadáver do ex-capitão do
Bope. O material foi publicado
pelo senador e filho do presi-
dente da República no Twitter
na terça-feira, t8.

"Come é que eu vou periciar
um vídeo que está circulando
na internet? Mas eu posso Ihe
garantir que aquilo não é nem
do IML da Bacia. nerrl do IML do
Rio': disse Costa, após uma reu -
dão com o presidente do Sena-
do, l)avi Alcolumbre(1)EM-AP)
na noite da quarta-feira, ig

Ç
Bope, Adriano
da Nóbrega
teve a rítãe e
a ex-mulher
empregadas
na Alerj. nc
gabinete
de Flávio
Bolsonaro
Elas seriam
funcionárias
fantasmas
D então
deputado
também
preso r} teou
o miliciano
em 2005. com
a Medalha
Tiradentes
maior honrada
do Legislativo
do Rio.

Ex-capitão dor

MEDALHA

EI'Í'i t't'ttl'ttvi :t { f= ic'Í''it::À} Í.)

;eãeir a.il' { ;:!Íi}.-

ql.!e .ã(!!"iu! ) Ê :àf} g:

l:Íe Í:'ãavi :} llix .Eli$ i \Í}Í ' ã

.i t \;a {:lü t {

{ll.ta!}(1111 {:ie :liEEljllE'!& rfiaTi{)$\ -

}:n ccJmü !ii?p\!tn.!:l{ ps âtit.}.iài.
({li' ? te: file $'a'tl:t'{(:it} Üuí?i í'ejz,

e>i.--Íl$$ $$ai' {lle }:%á\.;ã.t). {'$

IÜ!:i {:!{ (t l iq CÍ\i.'t{.i.';llÍ't8 {} qt.ti-:
{} ;lt'il:.êâã s81'13.€11ill' il i\\ (i.{Í:<} 3{}.

bl'e SL!:lj !"eíaç'y.{> C )i!-l À tl'êâi'ifj.

(.l!.Ê(- s:ii'j.3ttrlíi(} ('i i* $t' .!!!i!!! ii..}i:

eiiÉi'Í'fgi3 <$ il í'i'! ed :.!.l h a. i:ií.: 'i'ii'::i--
{ cí s üÍ} 'n.}!'ii=lÍ:t!'!!}.

0

Por que {lid fez aquilo'?

Ele não sabia o risco que corria? Claro que sabia. "Eu tâ aqui
ilesa'made, e vou enfrentar citem armado estiver, sob o custo da
minha üda. Mas ninguém vai falei' o que esses bandidos estão
fazendo aqui em Sobram, disse o senador, en} discurso graKyado
pouco antes do terrível incidente. Ele sabia do perigo, sabia que
podia morrer.

E'or que, então, Cid fez isso?

ANTECEDENTES CONCRETOS

Há elementos concretos. Circtllaram na$ redes sociais
vídeos de viaturas policiais percorrendo o comét.cio de
Sobram e ordenando que as lojas fechassem. Olha, em outras
paralisações de policiais no Ceará, não !ombro de imagens
de nada parecido. É o tipo de prática que $ó lembro de x7êF
protagonizada no Ceará por facções criminosas.

Questionado sobre as visi-
tas, o senador Plágio Bolsonaro

País })em, Cíd ficou indignado com aquilo. Antes de avançar
sobre o Batãhão, deu pt'azo pa'a manifestantes saírem. Levou
um soco. Estava obviamente ener:vado.

ESTADA 0D (RARA ?REfreT{3R#. íbHUNt(fPA D »$tS3ÀC VELHA.Ttjfn: í?Ú!): !:» qu?

)be ; {ta 5t Fe !fitcRüêtlç & [çtüdt l d »leia À:'nb íl e.$íi UA E 3 ã.}ce!'iç8 prévia ?'*Ç

!!!'?ü=(}, íetüt!'!:l'!!i! ;!{ sislcna tt : übüs!elcirE\e;':tü de agua li: }at.ãflli d dí; Cüit!!.

do nc n':ü::ic;F: ds Misslia Vsiha/tt.f-ü} dotei'lutsedc o cüG'iprim l a da:
8Êpciõs{ R$ü?ts 13sN :'n18setn$T3'üÇêesdeLice cia ;\!cdüSli? ACf

E$T?iCJa) O{) CeÁKA ?R(rE'illjãÁ ê.giJNiÍ:!P.ÁI t . (nXXf} «- Ç ' UÇaCaÇX{) ?ÀnÁ aÍKTí}8Á OO
:NVElül?E. CÜNTi&8r0 À 'PE{(3FC)$TÁ í]Ê PREÇO" TCiUAÍ)à 0E PRÍÇ.B N:. !C}Ç},i3..!g.! {'Jã]

;ÜNS;TRU{Üt.:; l '$Ul:.v:( )Ç l.:K!:.!.t, nscfi(a !\a ÇN : :;€1$ {} n'} í}2.i$?.e=i;/{ ) )i

at€1i'btt':(crá : 4 a =7 ó(': fi?ví?r:?ifü 4 {3:ü, á$ t+b:lQn\. !t;çtrét'iQ }a:ç'?l}. h13i{.? 'b in

lefnpt {8{i}.\Sal,çüüü de O:R 30{ !nln à$ 1ql0$ t çí; :: {hoiéílo lac.a!}. etBtç!«(=e, :0 de fev ruirá de
:6:Q .,Vn $t'ia dn Cürmo bAüuf$ Frei dça\! da CPI.fPI«C.

f.l

'i!.t}.;(E
';lndaç

q

de}e'.;lff

Q gesto tem certa coerência com o estilo de Cid e de
Cir9'"'Nmes tentar resolver as coisas com voluntarismo.
Iml imente vem a memória quando o senador foi a
acampamento no Coc(5 tentar convencer manifestantes a
saírem para Roberto Cláudio (PDT) construir os viadi.ltos.
Ou quando mergulhou na adutora para ver o porquê de um
vazamento. Lembra também os muitos momentos em que
Cito Games íoi peitar manifestantes. É tudo bem dentro do
script da família. Todavia, o qtle houve em lg de fevereiro
foi incomparavelmente mais extremo. Um risco enorme para
ele e para os demais envolvidos.

e.ÇTAOQ DÜ í:!ÁRÁ - ?R6fgt'FURA MU ii: PÂL g G :ÀR (ÊÁ&& üO NQ8'íX -ÂVl$ü 0 !. (iT&Ç&0 -

?KÊnã.0 ?RÊ$ENCIÀI. N i?.8},!Ü,6t?? }'ür ffl :c d Élq iPe Je ?re!$a, t f?l f){:b:!i'a s;;'a

l ç{»:r:acitft il J:)s Eflt í ss c$;, q\lc !eallza:'â {.t?ê:ãt: fnüd :i xcd p:~eÊ#ü p:'eç#:\ci
1 17 C:.2{1-!i].!íp, !.iijc ob;:í:.i} ? b aria:Tição fi ! !: ?iras 11. slf:a destina !a$ 6 b i\!:fei'iei- s anl::$;1'h nl'i

;Xo 4e'r \:\iif:üt'.;kl {J.3dü. õtet'lu:das. Ff: 3 Seca t :'+.3 de .qf.sisíênc:4 Sot.iat {$.Í.' F V.}, dÜ $81 ni{.iPiÜ 4

(ç:? hiç:i' :?/('ii. & f9a :? 3c É?: ?Ã lrav! ta roera a dia lí.l fis :ya:4c fí 2 ;íi. ãs í)$hãílnl.

'?e/{:t;. --6üt=í dü !.tt-tt3çBf:s, c JiBS ;t:? 5 ónsOiàhí 0:-:3j à$ :.43{XltTla, $:t:} ;i Ãve nidõ b%õ sc:lhos
L4{,. ne. {;Ç, {'el3t?ct, :){i .}c<'ç$; r\Ílo í}. . Ítí:i:-..hRi:;dy.[cij.Q:e:í.!j.Q$.:tÉ.eÊ.Á::]í.g.[éliÇ!!:.!eQ#3

!illiF:,,çí!!?..bí/:!il{ 11:e:lexli?rne/i ç!!i:,::.çl(SÍli í)%: lâo:e$r?v :y -<;n Ü?:},ÉI
91ÍÊE9111213.!. {;vara!.iabü de eê at/CE. 29 íie Fox eleita de 29]0.bgat:a d; Meus Hoq ! de Q ivaln
çhaB :;.Pfegc.í jraÍoàCio:

â

E$7%D0 Da(TARA !TUBA :UUN$CIFÂL DE ? !S$À VELHA.'hrni otib]]co (l
!})ct! {je S pq:'i'i!\Íei'i ©rlfll [.st.it]çi:içiti } t.p$çlt]f;tÂ r kil€1t'tic-St Ç]A.C: i L:ç(?{ ç. ] i)í' v:

b82/2{)'ig. f«tir'+in p ; o çj!;i:erfl:; (! ; t);:l;tí ci! ;t;t \ta {le: ;;gu: ?\a iculitei } j } íj$} j.!Í}«ii
locallz dc no í uí i(Êpiü dc faissijo\filho/(e. foi (!c eíntlf edc o (tlr11pílíneí !o d

'Kl#'êrtü :!3 ç:t!\i'tdi:s \i .) FVcÍí!\ 5fE i l$i:íl:Çól!!i {!e L:(cr :iê rtt r:l:i>({.) $1'tv4ÀC:EI

Não apenas é além de qualquer coisa qi-le ele tenha feito
antes. Acima de tudo, é algo que destoa muito da postura
do próprio Cid na paraiisaçã.o de policiais em 20i!
quando ele era gozei.'fiador. Não houve naquele n\cimento
fiada daquela postura de enfrentamento, pelo conta'apto.
C) Governo ficou recluso, apostando em conversas de
bastidores. Não havia manifestação pública, não havia
aparições. Especulou-se até que o governador estampa no
Exterior durante a crise. O Cíd da quinta-feira não foi o
mesmo que governou o Estado. Qual a diferença?

E$8'Alia €10 (BABA - PE$'ft.t?'Çfe& !6ÜHf(!?ÃL i)f &(}RC}8Á AVi$C Oê l:(il'ÂçÀO -, PRe$ÀC}

OKe$:?ü(tÀ Ne 2D:C.D:.2tt,i. :) ?fei:Uç:iiP l)i Çi;.i!.
ilcit+:!âl ia tl:l n}.#a !iJ,ldi. ?n'=g$o ;:9 :;i?i}.!j?.:Í}. 1, do

)t\F:'a$.1}/?f:.lj$Q $ Í:$it;\ ?;:t'a 0 {0ft ' n n:.ü dll 'Ç=fí.?:ÇQ !. $p l.!qrhqS {jiF';qn; dQ ; n ?tt !::ai'i (i\.l:. ;?
$Á !!; f ?: ;cta4os :\ Hue:ni3io ee .4ürüra/{.ã. Anca ira: :0 dc março cí? 2$;C. as 08:9C {cite! ?toro;i.

rllt :s f} ? l:t:;.!f-'r TÚ ) i':'ÕíTlq'o: }!.!.!P.â;,:iÜS'.';.;&
:llçii !:#}.{Ílsu..Ebp. :f:iafin::(êles poda?rãü :;í?r í3hüiis üi3dít Belo 11 f ne

{ãaià54'i 1 31 1 t : {.3?,3i.} ilf. 1.3;Ü '} :15. Ã\:!üla/(E. 3a { ü 1lrb l jrü dt: 2 RÍ}, Hi ?íltll $ $$ ü dú líít\ú

Frc8oe ?a ü8riat da :guaicioiü.

fç'r&0ü Da t:tâ.nÁ ., P tT!. P{A fU;; !(IRAI. üf e&â'íü ';)NVOCÀCÀai ?AK& À8i'n7i:l

ENVELOPES CONA Nt Ü A '?KQ?05'íA Uii F'RtÇCt'l - 'T0$UAt A [ Pneu"Ç hie, 2D]$.ü$.!2.}

Canas }\a (;;stí l 3 6t }'=ni;3 Jü 3'.! fa ;: l\:t Vii.3 üi::J !íbo üo üf?:r1 3t:ü;? ;t=fi, :iibfiP o- :iiu G& üti?

}ltêflio S:(0Nv' íl' 8€4.:;e i/:Cl8. t'c:ebfõ«ç pl=1l'! :?;:iü. tlüf l:! ;::êf l

:êI'a4.ã!) ?)e;'IÜÍt:I: (} h3 13i€1:IPI(I tI I:. ;)II}.JC:.. Â ?:Ê3tY I Sâ( )I f ! éte){!f!:e dI: !!t::1.3ÇãC} !+:: pbÍIL' {:

:l)iqSTãUTi:t3A iJST:) j!.E)l R iltiÃ, ió$cri:. f C.íül'.! +{)b ; » {t?.2i;ç.$$.!/i:1001«$i}, e:

;ii:í.]rtl. ?{.{?íá itl ijiii 2 íji? 1lpw'eSfCif: ;!0 :(}=C. Ü:i .i :!) Qn'fl?tl. {tlUf;i?'Ín }ft{.;:t :9; i( e$ itltf.}t'f:\.iÇ8ç:'} l:

dotele9 ne 8g .!$.)1.gSO óasOBPUC}'elnàs í4;QUh.)f : h íif;>Ea{.aÍ!. CI tü«([. ZOeÉefevüre
!C?a V3:étiadaC3f ü8g ilf:3 - Prasidei daC?!/PhHC.

P

d

:SiTÀIX'} ÍX} ({'ÀRÁ . F8fFt!'í!.WA 8vNCRêÇÍ » D !jR(3HÃ . Ayt$r0 Dg i,jÇ:TÃÇÃf} - PB Cãx) $qí$í'Nazi.
aÜ[Q.Í}2.?Q.]. {} Í)r '=g(:! :i Q ']Íid.}: {je Aijr(}:'.3/tE. ]iilí'na ;Xt?;ij!:í) :':tJ í!$tüt';l ::Z :? {ja '. :

: da{ ? :'prüêâC t'j'? '.:e'?2{) Í.}?.;!f}.2. íj0 Ü: D t>'!?!.i:il:lti:E, ti.ijo t} j t ll il 8qti:iS:Ç30 {je i'!!(êt g fj ê;iç Í$i p

:eã:!?o í.# )}etíãl :l :Je 13 be. 1icçh::aqiíx aç} :Pi':$d!!'n nta 43s llfEessldetc1l2s âc: d! SFcrat.:dB:

rffdp:'e';o e: !.:':üiti('.o. t.:.::;i:x':'::!.iF.} i:\'.\H!..!ç;:.çt.Ellx:':t'':'::l e ;. çp8 :!s;=.!!: :jA::!\'!f!.B:ilç2{!y:b:': üj!!!í;í .i.i:w:j. tl:}.

: )i- ::::;d: t':ü 'H.! oijlil! s l;i:lüa pç:l ie:eE; lc {$$il$43-1-q$1 de C .3ü à; !3ÉC ?ts. Àt+rlw.À/Cf. 2a



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO

ESTADO Do CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL, DE ICAPUÍ
COhTISSÃO PERNÍANENTE DE LICITAÇÃO - PROCESSO

\' 016/2020 - PREGÃO PRESENCIAL \' 2020.02.18.01 - AVISO

DE LICITAÇÃO - O UUNiCIPiO DE ICAPUI COMUNICA
AOS INTERESSADOS QUE FARÁ REALIZAR LICITAÇÃO NA
MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL N' 2020.02.18.01. DO
TIPO MENOR PREÇO, PARA A CONTR4TAÇAO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA EM LOCAÇÃO DE rQulPAKiuKTO DE SOM
PARA ATENDER AOS DIVERSOS EVENTOS DE PEQUENO PORTE
PROMOVIDOS E/OU APOIADOS PELO MUNICÍPIO DE ICAPUI.
CONA DATA DE ABERTURA PARA C) DIA 09 DE MARÇO DE 2020.
À.S 08:00MIN.. NA AV. 22 DE JANEIRO. 5183, CENTRO, ICAPUI, CE

NA SALA D.4 COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO. MAIS
iNronMAçoKS PELO TELEFONE: (88) 3432.1400. TCAPUí-CE, 20
DE FEVEREIRO DE 2o20. ANA QUELI DE C.\STRO SILVA COSTA

PP FflrlFTP A

a mesma declarada habilitada por cumprimento integral às exigências
do Edital Convocatória. Maiores informações na sede da Comissão dc
Licitação, sito na Rua Santos Dumont, n' 64 -- Centro, Missão Velha/CE,
pelo telefone (88) 3542-1609. no horário de 08:00 às 12:00 horas ou ainda
através da platafomla eletrânica wwu'.bll.org.br.Missão Velha/CE, 20 de
Fe't'ereíro de 2020. Gleyllson Fernandes de Oliveira - Pregoeiro Oficial
do NTunici'bio.

Prefeitura Municipal de Quixeramobim/Ce. Extraía Do Segundo
Termo Aditivo ao Contrato Dispensa N' 15.001/2019 --
DL. Contratante: Secretaria de Assistência e Desenvolvimento Social
Objeto: Locação de um imóvel situado na Rua Antânio Nunes N' 70, Bairro
Maravilha, Quixeramobim-CE, destinado a concessão de bencücio eventual,
para atender a família de Mana Helenita da Sirva Marçano, que se encontra
em situação de vulnerabilidade social, de interesse do Fundo Municipal de
Assistência e Desenvolvimento Social - FMAS. Contratado: Raimundo
Jacinto Leal Filho, Este termo tem por objeto a prorrogação do contrato
O prazo contratual anteriormente pactuado será prorrogado pelo pera'odo
ref'erente a 06 (seis) meses, a partir de 30/01/'2020, fixando o seu novo
vencimento em 29/07/2020. Assinatura: 28/0 1/2020. Signatários: Ana
Stefânia Leite Leitão -- Secretária -- Contratante e Raimundo Jacinto Leal
Filho - Contratado.

ESTADO DO CEARÁ PREFEITURA MUNICIPAL DO UMIRIM
AVISO DE RESULTADO DA HABILITAÇÃO TOMADA DE

PREÇOS N' 06.001/2020-TP - OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
CONA PAVlh4ENTAÇAO EM PEDRA TOSCA EN{ DIVERSAS RUA NA
SEDE E DISTRITOS DO MUNICÍPIO DE UMIRIM/CE. CONFORME
PROJETO BÁSICO. A CPL COMUNICA A HABILITAÇÃO DAS
EMPRESAS. E2 CONSTRUÇOES E SERVIÇO EIRELI CNPJ:
41.313.966/0001-66. CONSTRUTORA MONTE CARMELO LTDA,
CNPJ: 14.099.430/0001-17, NIONTEBRAS SEVlçO EIRELI, CNPJ:
23.658.1 1 1/0001-95, LiT EN[PREENDIN[ENTOS E SE\']ÇOS LTDA,

'"CNP.]: 26.592.136/0001-21. FICA ABERTO PRAZO RECURSAL
PREVISTO NO ART. 109, DA LEI 8.666/93. INFORMAÇOES: FONE
(85) 3364-12] 1, DE SEGUNDA A SEXTA DAS 08:00 AS 12:00HS OU
ATRAVÉS DO SITE DO TCE/CE. UMIRIM - CE. 20 DE FEVEREIRO
DE 2020. MARCELO WAGNER ALVOS FERRETRA PRESIDENTE
DA CPL

Prefeitura Municipal de Quixeramobim/Ce. Extraía do Décimo
Termo Aditivo ao Contrato da Tomada de Preços N' 07.013/2015 -
TP. Contratante: Secretaria de Desenvolvimento Urbano e Infraestrutura
Objeto: Contratação de serviço para execução do Projeto de Trabalho
Social - PTS, da 2' Etapa de saneamento básico na sede do municl'bio:
conforme Plano de Trabalho N' 0424394-23. Contratado: Asteca
Assessoria Técnica e Administrativa Ltda -- ME, O presente aditivo
tem por finalidade a prorrogação do prazo do contrato resultante
do procedimento licitatório supramencionado. O prazo contratual
anteriormente pactuado será prorrogado pelo pari'odo referente a 12
(doze) meses, a partir de 02/01/2020, fixando o seu no\ o \ encimento em
O[/O1/2021 . Assinatura: 30/] 2/2019. Signatários: F]ávio Ravy Ferreira da
Sirva -- Secretário -- Contratante e Blesser Tapares Moreno - Contratado.

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA ]WUNICIPAL DE
GUARACIAB.4 DO NORTE A\'iSO DE LICITAÇÃO - PREGÃO
PRESENCIAL N' 17.02.20-01PP. Por meio da Equipe de Pregão, toma
público para conhecimento dos interessados, quc realizará licitação na
modalidade pregão presencial n'. 17.02.20-01pp, cujo objeto é a aquisição
de cestas básicas destinadas a beneficiar as famílias cm situação dc
vulnerabilidade. atendidas pela Secretaria de Assistência Social (S.C.F.V.).
do Municlbio dc Guaraciaba do Norte/CE. A realização está prevista para o
dia 10 de Março de 2020, às 08h30m. O Edital completo está à disposição
dos interessados, na Prefeitura Municipal dc Guaraciaba do Norte/CE
- Setor de Licitações, nos dias úteis das 08h00min às 14h00min, sito à
Avenida Monsenhor Furtado, n'. 55, Ccntro, ou accssandoossites:http://
m unia ipios . tc e . ce . gov .br/l icitacoe souhttps ://www . portalmunicipios .com .br/
sistema/externo/licitacocs/processo.asp'?vaMP CNPJ=07569205000 13 1.
Guaraciaba do Norte/CE. 20 de Fevereiro de 2020.Mana das l\41essê

Roque de O[iveira Chagas.Pregoeira Oficial.

FSC

%po: pfüdw do

s parti de türilee
H&PÜnB&WiB

F$C :'C1 ?6Q3'1

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA -
AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL N' 2020.02.20.1.
O Pregoeiro Oülcial, toma público que estará realizando certame licitatório
na modalidade Pregão n' 2020.02.20.1 , do tipo presencial, cujo objeto é
a contratação de Empresa/Pessoa Fúica para o fornecimento de refeições
e lanches destinados aos Policiais Civis e Militares lotados no Município
de Aurora,'CE. Abertura: 10 de março de 2020, às 08:00 (oito) horas
Infomlações e editais no endereço eletrõnico: https://licitacoes.tce.ce.gov
br/ e https://www.aurora.ce.gov.br/licitacaolista.php. Infomlações poderão
ser obtidas ainda pelo telefone (88)3543 1491 de 07:30 às 13:00 hs
Aurora/CE, 20 de fevereiro de 2020. Hilton Batista de l-,ima - Pregoeiro
Oficial do Munici'bio.

ESTADO DO CEAltÁ - PREFEITURA NTUNICIPAL DE ALTANElltA
AVISO DE JULGAN{ENTO FASE DE HABILITAÇÃO - I'ODIADA

DE PREÇOS N' 2020.01 .15.1. A CPL da Pref'eituta Municipal de Altaneira/
CE, no uso de suas atribuições legais, torna público, que fora concluído
o julgamento referente à fase de habilitação do Certame Licitatório na
modalidade Tomada de Preços n' 2020.01 . 1 5. 1 , sendo o seguinte: Empresas
Habilitadas: FLAY ENGENHARIA EMPREENDIMENTOS E SERV.
EIRELI NIE, G7 CONSTRUÇOES E SERVIÇOS EIRELI - ME. AGAPE
SERVIÇOS EIRELI - ME, F R LOCAÇOES E SERVIÇOS EIRELI ME
e TULES SOLUÇÕES EM IMOVEIS EIRELl-ME, por cumprimento
integral às exigências editali'clãs. Maiores informações na sede da Comissão
de Licitação, sito na Rua Dep. Furtado Leite, n' 272 - Centro, Altaneira/CE,
no horário de 08:00 às 1 2:00 horas. informações poderão ser obtidas ainda
pelo telefone (88) 3548-1 1 85. Altaneira/CE. 19 de I'evereiro de 2020.
Elideuza Duarte da Silvo Oliveira - Presidente da CPL.

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA ]WUNICIPAL DE AURORA -
AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL N' 2020.02.20.2. O
Pregoeiro Oficial de Aurora/CE, toma público que estará realizando certame
licitatório na modalidade Pregão n' 2020.02.20.2, do tipo presencial, cujo
objeto é a aquisição de recarga de gás GLP (Gás Liquefeito de Petróleo) de
1 3 kg, destinados ao atendimento das necessidades dc diversas Secretarias
do Municl'pio de Aurora/CE. Abertura: 10 de março de 2020, às 1 0:00 (dez)
horas. Informações e editais no endereço eletrânico: https://licitacocs.tce
ce.gov.br/ e https://www.aurora.ce.gov.br/]icitacao]ísta.php.]lnformações
poderão ser obtidas ainda pelo telefone (88)3543-1 49 1 de 07:30 às 1 3:00 hs
Aurora/CE, 20 de fevereiro de 2020. Hlilton Batista de Lama - Pregoeiro
Oficial do Município.ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATO -

CONVOCAÇÃO PARA ABERTURA DO ENVELOPE, CONTENDO
A "PROPOSTA DE PREÇO" - TOltTADA DE PREÇO N". 201 9.10.29.1
Objeto: Contratação dos serviços de engenharia para implantação de
sistema de abastecimento de água no Saio Cruzeiro, através do convênio
FUNASA n' 01653/20]7, celebrado entre a Ft.inalação Nacional de Saúde

FUNASA e o Munici'bio de Crato/CE. A comissão permanente de
licitação da PMC convoca para que se faça presente na sessão pública de
licitação. o representante legal da empresa CIVILTEC CONSTRUÇOES
E SERVIÇOS E]RELI, inscrita no CNPJ sob o n' 02.287.686 0001-79. e,
ainda, convocamos os demais interessados em acompanharem o transcorrer
da sessão pública, que acontecerá no dia 27 de fevereiro de 2020, às 14h:30m.
(horário local). Maiores informações através do telefone (88)3521 .9600 das
08h00min às 14:00 horas (horário local). Cravo-CE, 20 de fevereiro de
2020 - Valéria do Carmo N,'loura -- Presidente da CPL/PMC.

Prefeitura Municipal de Senador Pompeu - Aviso de Remarcação -- Pregão
Presencial N' GM-PP003/2020-SRP. O Presidente da Comissão dc Licitação
torna público para conhecimento dos interessados que, o certame em
epígrafe cujo objcto: Registro dc Preços para futura e eventual Contratação
de Serviços Especializados em Refeições, para atender as necessidades das
Unidades Gestoras do Municibio, originaiiamcnte previsto para oconer no
dia 04/03/2020, às 09h, foi remarcado para ocorrer no dia l0/03/ 2020, às
09h, em dcconência da perda do prazo da publicação do aviso dc licitação no
Jornal de Grande Circulação. Ocorrerá na sede da Comissão de Licitações,
localizada à Avenida Francisco Fiança Cambraia, s/n.", Centro, o qual sc
encontra disponi'vel no endereço acima, no horário de 08h às 12h. José digo
dos Reis Rocha


